
Zdůvodnění transformace 

Společenství obcí představuje další možnou platformu pro realizace meziobecní spolupráce (tj. 

nadále se jedná o spolupráci na dobrovolné bázi), a to s ohledem na specifika společenství (územní 

rozměr, minimální počet obcí, důraz na společný výkon veřejné správy, koordinaci veřejných služeb, 

rozvoj území svazku, resp. funkce administrativního a poradního centra, které bude obcím 

nápomocno při řešení problematických oblastí řešených každou obcí) formou spolupráce 

preferovanou. Společenství obcí má za cíl mimo jiné představovat rovněž institucionalizovaný stabilní 

subjekt územního rozvoje svazku s vlastní strategií rozvoje společenství obcí (zahrnující i poskytování 

veřejných služeb a jejich koordinaci)  a s efektivní a zároveň dostatečně flexibilní organizační 

strukturou, a to včetně možnosti poskytování profesionální administrativní podpory všem členským 

obcím.  

Společenství obcí Chomutovsko bude založeno za účelem ochrany a prosazování společných zájmů 

členských obcí, kterými jsou především péče o všestranný rozvoj zájmového území, péče o potřeby 

občanů členských obcí a ochrana veřejného zájmu. Společenství obcí Chomutovsko bude vyvíjet svou 

činnost především v rámci regionu, jež je tvořen geografickou oblastí vymezenou katastrálním 

územím členských obcí.  

Transformací Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko ve Společenství obcí Chomutovsko bude 

získání možnosti požádat o dotaci v příštím roce z národního dotačního titulu Podpora činnosti 

společenství obcí ve výši až 1 mil. Kč. 

 

 

 


